

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 0850812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
27 augusti 2020

## Medborgarförslag om hundrastgård i Rosenlundsparken

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att skapa en hundrastgård i Rosenlundsparken.

Förvaltningen ser att det finns ett behov för en ny hundrastgård i ett område som sträcker sig över Tjurbergsparken-Eriksdalsskolan-Rosenlundsparken-Södermalmsallén. Behovet av att skapa nya hundrastgårdar behöver dock vägas mot andra behov i våra parker. I dagsläget ser förvaltningen det som viktigt att prioritera redan befintliga hundrastgårdar innan nya anläggs. I år har hundrastgården i Fatbursparken renoverats och vidgats och under hösten och vintern kommer en ny hundrastgård att anläggas i kvarteret Skjutsgossen. Förvaltningen tar med behovet av en hundrastgård i aktuellt område för kommande planering för hundrastgårdar.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att skapa en hundrastgård i Rosenlundsparken. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 23 april 2020 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga 1.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 17 augusti och i rådet för funktionshindersfrågor den 18 augusti 2020.

### Ärendet

I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande:

*Jag har förstått att det tidigare har existerat en hundrastgård i Rosenlundsparken och den är högst saknad av alla hundägare.*

*Den närmaste hundrastgården (Nytorget) är över en kilometer bort från Rosenlundsparken och reserverar företräde för mindre hundar vilket innebär att de med större hundar måste gå ytterligare en halv kilometer till för att nå hundparkerna i Vitaberg eller Tanto. Att en ny hundrastgård ska öppna i Fatbursparken till sommaren är givetvis bra men då den ligger så centralt skulle ännu en rastgård i Rosenlundsparken fungera som en lösning för att de båda inte ska bli för fulla.*

*Vi föreslår att man nyttjar marken söder om dammen i parken, mellan dammen och gångvägen. På denna yta växer träd som gör att marken inte lämpar sig lika väl till solning eller picknick som resten av parken.*

*Jag har bifogat 3 bilder av Rosenlundsparken och markerat ut vart hundrastgården skulle kunna passa in och underlätta för hundägare samtidigt som den inte påverkar andra parkbesökare negativt.*

### **Synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen uppskattar det fint presenterade förslaget som kan bidra med positiva värden för de hundar, hundägare och allmänhet som uppskattar hundar, som vistas i och runt Rosenlundsparken.

Förvaltningen kan konstatera att närmsta hundrastgård från Rosenlundsparken är, den i år utvidgade, hundrastgården i Fatbursparken, se bilaga 2. Det är cirka 580 meter dit fågelvägen från Rosenlundsparken. På ytterligare hundra meters avstånd finns hundrastgården vid Gotlandsgatan och den i Björns trädgård.

Förvaltningen kan även utifrån nämnda bilaga konstatera att det finns ett behov för en ny hundrastgård i ett område som sträcker sig över Tjurbergsparken-Eriksdalsskolan-Rosenlundsparken-Södermalmsallén.

Behovet av att skapa nya hundrastgårdar behöver vägas mot andra behov i våra parker. Det är också viktigt att prioritera de hundrastgårdar som redan finns innan nya anläggs. Som redan nämnts har Fatbursparkens hundrastgård renoverats och vidgats i år. Under hösten och vintern kommer också en ny hundrastgård att anläggas i kvarteret Skjutsgossen. Förvaltningen anser det glädjande att både kunna anlägga en ny hundrastgård i år

samt att en annan har renoverats och utvidgats, men har inte resurser att anlägga ytterligare en hundrastgård i år.

De hundrastgårdar som finns inom stadsdelsområdet ligger ofta lite vid sidan av eller i periferin av en park för att inte störa andra parkbesökare. Medborgarförslagets två föreslagna platser är centrala delar av Rosenlundsparken som kan störa omgivande ytor i parken. De två föreslagna ytorna utgör också del av de få så kallade oprogrammerade ytorna i parken. Sådana ytor behövs i en park för att både kunna skänka ro och stillhet, men likaså kunna användas till en mängd olika typer av aktiviteter. Förvaltningen anser därför att det bör finnas en mer lämpad plats för en hundrastgård än någon av de två föreslagna platserna och att den kan sökas i det större området Tjurbergsparken-Eriksdalsskolan-Rosenlundsparken-Södermalmsallén. Förvaltningen tar med behovet av en hundrastgård i aktuellt område för kommande planering för hundrastgårdar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.
2. Avstånd Rosenlundsparken till existerande hundrastgårdar och hundrastområden.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-08-06
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-08-06